

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIII

FAXINAL, 18 de maio, de 2023

EDIÇÃO 1.104/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 25/2023**, visando a **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADO AO USO EM UBSS, SAMU E FARMÁCIA BÁSICA E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NAS QUANTIDADES, NA FORMA, NO LOCAL E NOS PRAZOS DEFINIDOS PELA COMPRADORA, COM BASE NOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 38.329.458/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 5.020,20 (cinco mil e vinte reais e vinte centavos).

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 5.020,20 (cinco mil e vinte reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levodopa + Benserazida 200+50mg Cod BR: 0270126	ROCHE CPR	Cap	1.800,00	2,7890	5.020,20

FORNECEDOR: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 32.743.242/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 11.642,28 (onze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos).

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 3.411,00 (três mil, quatrocentos e onze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metronidazol 100mg/1G Cod BR: 0448758	ABL	Bolsa	450,00	7,5800	3.411,00

LOTE 172 LOTE 172

Valor Total do Lote: 439,40 (quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Varfarina 5mg Cod BR: 0279269	F Q M	Cpr	2.600,00	0,1690	439,40



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

LOTE 175 LOTE 175**Valor Total do Lote: 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL 50.000 UI FRASCO 10 ML COD BR : 0272567	COSMED	Frasco	1.000,00	4,9000	4.900,00

LOTE 191 LOTE 191**Valor Total do Lote: 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amicacina 50 mg/ml cod br: 0268383	TEUTO BRAS	Amp	500,00	1,8500	925,00

LOTE 193 LOTE 193**Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amiodarona 50mg/ml Cod BR: 0271710	HIPOLABOR	Amp	200,00	2,5000	500,00

LOTE 200 LOTE 200**Valor Total do Lote: 211,00 (duzentos e onze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Benzilpenicilina Potássio 5.000.000UI Cod BR: 0270616	BLAUSIEGEL	Amp	20,00	10,5500	211,00

LOTE 217 LOTE 217**Valor Total do Lote: 143,98 (cento e quarenta e três reais e noventa e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloreto de Sódio (Sol. Hipertônica) 20%/10mL cod br: 0267574	SAMTEC	AMP	200,00	0,7199	143,98

LOTE 324 LOTE 324**Valor Total do Lote: 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Terbutalina 0,5mg/ml injetável cod br: 0352214	HIPOLABOR	AMP	50,00	2,9000	145,00

LOTE 331 LOTE 331**Valor Total do Lote: 479,40 (quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL COD BR: 0268075	ISOFARMA	AMP	50,00	9,5880	479,40



LOTE 334 LOTE 334**Valor Total do Lote: 487,50 (quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLA 10 ML COD BR: 0267085	HYPOFARMA	AMP	50,00	9,7500	487,50

FORNECEDOR: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49**Valor Total do Fornecedor: 12.084,00 (doze mil e oitenta e quatro reais).****LOTE 169 LOTE 169****Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Valproato de Sódio 250mg/ml Cod BR: 0328529	ABBOTT ABBOTT	Cap	12.000,00	0,3000	3.600,00

LOTE 170 LOTE 170**Valor Total do Lote: 7.620,00 (sete mil, seiscentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Valproato de Sódio 500mg/ml Cod BR: 0328530	ABBOTT ABBOTT	Cpr	12.700,00	0,6000	7.620,00

LOTE 263 LOTE 263**Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Isoxsuprina 5mg/ml Cod BR: 0323004	APSEN APSEN	AMP	50,00	15,6000	780,00

LOTE 320 LOTE 320**Valor Total do Lote: 84,00 (oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Supositório Glicerina lactente cod br: 0268185	BRASTERAPICA BRASTERAPICA	AMP	60,00	1,4000	84,00

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54**Valor Total do Fornecedor: 8.129,60 (oito mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos).****LOTE 60 LOTE 60****Valor Total do Lote: 3.536,00 (três mil, quinhentos e trinta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona 0,1mg/G Cod BR: 0267643	GREENPHARM GREENPHARM	Pom	2.600,00	1,3600	3.536,00

LOTE 314 LOTE 314**Valor Total do Lote: 4.593,60 (quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Glicose 500 ml sistema fechado cod br: 0270092	HALEX ISTAR HALEX ISTAR	BOL	720,00	6,3800	4.593,60

FORNECEDOR: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME - CNPJ: 20.419.709/0001-33**Valor Total do Fornecedor: 29.095,40 (vinte e nove mil e noventa e cinco reais e quarenta centavos).****LOTE 26 LOTE 26****Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bromoprida 10mg Cod BR: 0269954	PRATI DONADUZI	Cpr	15.000,00	0,2200	3.300,00

LOTE 27 LOTE 27**Valor Total do Lote: 7.040,00 (sete mil e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bromoprida 4mg/ml Cod BR: 0269956	PRATI DONADUZI	Fr	4.000,00	1,7600	7.040,00

LOTE 54 LOTE 54**Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Clorpromazina 100mg Cod Br: 0267638	UNIAO QUIMICA	Cpr	10.000,00	0,4500	4.500,00

LOTE 104 LOTE 104**Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levomepromazina 4mg/ml Cod BR: 0268130	CRISTALIA	FR	60,00	14,0000	840,00

LOTE 118 LOTE 118**Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mebendazol 20mg/ml COD BR: 0267694	NATULAB	Fr	300,00	1,5000	450,00

LOTE 129 LOTE 129**Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Neomicina + Bacitracina COD BR: 0273167	BELFAR	Pom	2.500,00	2,0000	5.000,00

LOTE 133 LOTE 133**Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nistatina 100.000 ui/ml Cod BR: 0267378	PRATI DONADUZI	FR	200,00	4,6000	920,00

LOTE 177 LOTE 177**Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DOXICICLINA 100 MG COD BR: 0271036	PHARLAB	Cpr	2.000,00	0,5000	1.000,00

LOTE 212 LOTE 212**Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ciprofloxacino 2mg/ml(0,2%) bolsa E.V bolsa 100 ml Cod BR: 0292418	HYPOFARMA	AMP	40,00	16,0000	640,00

LOTE 213 LOTE 213**Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clindamicina 150mg/ml injetável Cod BR: 0292419	HYPOFARMA	AMP	60,00	5,0000	300,00

LOTE 240 LOTE 240**Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml Cod BR: 0268255	HYPOFARMA	Amp	600,00	1,0500	630,00

LOTE 246 LOTE 246**Valor Total do Lote: 1.160,00 (um mil, cento e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenobarbital Sódico 100mg/ml Cod BR: 0300725	CRISTALIA	AMP	400,00	2,9000	1.160,00

LOTE 248 LOTE 248**Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fentanila (Citrato) 0,05mg/mL ampola 5 ml Cod br: 0271950	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	4,6500	465,00

LOTE 252 LOTE 252**Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Gentamicina (sulfato) 80 mg/2 ml Cod BR: 0269759	HYPOFARMA	AMP	300,00	1,5000	450,00

LOTE 269 LOTE 269**Valor Total do Lote: 1.293,90 (um mil, duzentos e noventa e três reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lidocaína spray 10%.	HIPOLABOR	AMP	30,00	43,1300	1.293,90



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Cod br: 0269845					

LOTE 277 LOTE 277**Valor Total do Lote: 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Morfina sulfato 0,2mg/ml cod br: 0304872	CRISTALIA	AMP	50,00	6,8400	342,00

LOTE 278 LOTE 278**Valor Total do Lote: 632,50 (seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Morfina sulfato 10mg/mL cod br: 0304871	CRISTALIA	AMP	250,00	2,5300	632,50

LOTE 303 LOTE 303**Valor Total do Lote: 132,00 (cento e trinta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Simeticona 40mg cpr cod br: 0412963	PRATI DONADUZI	Cpr	600,00	0,2200	132,00

FORNECEDOR: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 24.399.184/0001-72**Valor Total do Fornecedor: 397.517,15 (trezentos e noventa e sete mil, quinhentos e dezessete reais e quinze centavos).****LOTE 2 LOTE 2****Valor Total do Lote: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLIC O 100 MG COD. BR : 0341874	SOBRAL	Cpr	60.000,00	0,0420	2.520,00

LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote: 599,70 (quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLIC O 500 MG COD BR: 0267501	SOBRAL	Cpr	3.000,00	0,1999	599,70

LOTE 4 LOTE 4**Valor Total do Lote: 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Acido Fólico 5mg Cod BR: 0267503	GEOLAB	Cpr	20.000,00	0,0399	798,00

LOTE 5 LOTE 5**Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ácido Folinico 15mg Cod BR: 0268292	HIPOLABOR	Cpr	2.000,00	1,1000	2.200,00

Certificado
Digital

LOTE 6 LOTE 6**Valor Total do Lote: 380,00 (trezentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Albendazol 400mg Cod BR: 0267506	PRATTI	Cpr	1.000,00	0,3800	380,00

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amiodarona 200mg Cod BR: 0267510	GEOLAB	Cpr	7.000,00	0,4000	2.800,00

LOTE 13 LOTE 13**Valor Total do Lote: 5.844,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amoxicilina+Clavunato 25mg+ 6,25mg/ml Cod BR: 0448840	SANDOZ	Fr	200,00	29,2200	5.844,00

LOTE 15 LOTE 15**Valor Total do Lote: 4.912,00 (quatro mil, novecentos e doze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMOXICILINA 250 MG/5ML COD BR : 0271091	PRATTI	FR	800,00	6,1400	4.912,00

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMOXICILINA 500 MG COD BR: 0271091	PRATTI	Cpr	25.000,00	0,2550	6.375,00

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Atenolol 50mg Cod BR: 0267517	PRATTI	Cpr	25.000,00	0,0540	1.350,00

LOTE 20 LOTE 20**Valor Total do Lote: 6.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Azitromicina 40mg/ml c/ 15 ml Cod BR: 0268949	PRATTI	Fr	800,00	7,9000	6.320,00

LOTE 24 LOTE 24**Valor Total do Lote: 1.066,50 (um mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Benzoilmetronidazol 40ml/ml Cod Br: 0394856	PRATTI	Fr	150,00	7,1100	1.066,50

LOTE 29 LOTE 29**Valor Total do Lote: 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Captopril 25mg Cod BR: 0267613	PRATTI	Cpr	25.000,00	0,0298	745,00

LOTE 32 LOTE 32**Valor Total do Lote: 1.279,84 (um mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carbidopa+levodopa 250/50mg Cod BR: 0270130	TEUTO	Cpr	1.600,00	0,7999	1.279,84

LOTE 38 LOTE 38**Valor Total do Lote: 11.980,00 (onze mil, novecentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cefalexina 500mg/ml Cod BR: 0267625	TEUTO	Cpr	20.000,00	0,5990	11.980,00

LOTE 39 LOTE 39**Valor Total do Lote: 5.799,90 (cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cefalexina 50mg/ml Cod BR: 0331555	ABL	FR	1.000,00	5,7999	5.799,90

LOTE 41 LOTE 41**Valor Total do Lote: 3.794,25 (três mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CETOCONAZOL 20 MG/G COD BR: 0308736	HIPOLABOR	POMADA	1.500,00	2,5295	3.794,25

LOTE 42 LOTE 42**Valor Total do Lote: 19.195,00 (dezenove mil, cento e noventa e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cinarizina 75mg Cod BR: 0267629	GEOLAB	Cpr	55.000,00	0,3490	19.195,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 2.460,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ciprofloxacino 500mg Cod BR: 0267632	PRATTI	Cpr	10.000,00	0,2460	2.460,00

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 678,08 (seiscentos e setenta e oito reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Claritromicina 500mg Cod BR: 0268439	EMS	Cpr	320,00	2,1190	678,08

LOTE 51 LOTE 51**Valor Total do Lote: 9.100,80 (nove mil e cem reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Ambroxol 6mg/ml Cod Br: 0446263	HIPOLABOR	Fr	3.600,00	2,5280	9.100,80

LOTE 52 LOTE 52**Valor Total do Lote: 3.996,00 (três mil, novecentos e noventa e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Metformina 500mg Cod BR: 0267690	PRATTI	Cpr	36.000,00	0,1110	3.996,00

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Metformina 850mg Cod BR: 0267691	PRATTI	Cpr	40.000,00	0,1100	4.400,00

LOTE 56 LOTE 56**Valor Total do Lote: 1.461,60 (um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Complexo B (b1,b2,b3,b5,b6,b12) Cod BR: 0437109	NATULAB	Cpr	42.000,00	0,0348	1.461,60

LOTE 58 LOTE 58**Valor Total do Lote: 4.377,00 (quatro mil, trezentos e setenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona+neomomicina 5mg/250UI/G oftálmica Cod BR: 0270457	BIOSINTETICA	Fr	300,00	14,5900	4.377,00

LOTE 59 LOTE 59**Valor Total do Lote: 3.455,88 (três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir Cod BR: 0268243	FARMACE	Fr	1.200,00	2,8799	3.455,88

LOTE 64 LOTE 64**Valor Total do Lote: 2.793,00 (dois mil, setecentos e noventa e três reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Diclofenaco 50mg Cod BR: 0270992	GEOLAB	Cpr	70.000,00	0,0399	2.793,00

LOTE 67 LOTE 67**Valor Total do Lote: 4.784,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dipirona 500mg Cod BR: 0267203	PRATTI	Cpr	46.000,00	0,1040	4.784,00

LOTE 68 LOTE 68**Valor Total do Lote: 3.133,20 (três mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dipirona 500mg/ml Cod BR: 0267205	PRATTI	Fr	2.800,00	1,1190	3.133,20

LOTE 70 LOTE 70**Valor Total do Lote: 3.599,60 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Enantato de Noretisterona+Valera to de estradiol 50/5mg Cod BR: 0270846	EUROFARMA	FR	400,00	8,9990	3.599,60

LOTE 71 LOTE 71**Valor Total do Lote: 17.782,50 (dezesete mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Escopolamina Butilbrometo 10mg/ml Cod BR: 0267281	HIPOLABOR	FR	2.500,00	7,1130	17.782,50

LOTE 72 LOTE 72**Valor Total do Lote: 4.829,00 (quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiramicina 1,5UI Cod BR: 0343494	SANOFI	Cpr	1.100,00	4,3900	4.829,00

LOTE 75 LOTE 75**Valor Total do Lote: 5.099,00 (cinco mil e noventa e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenilefrina + Bronfeniramina 2mg/5ml- gotas Cod BR: 0393936	ACHE	FR	1.000,00	5,0990	5.099,00

LOTE 80 LOTE 80**Valor Total do Lote: 965,80 (novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fluconazol 150mg Cod BR: 0267662	GEOLAB	Cap	2.200,00	0,4390	965,80



LOTE 84 LOTE 84**Valor Total do Lote: 1.723,50 (um mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Gentamicina 0,5% Cod BR: 0406308	ALLERGAN	Fr	150,00	11,4900	1.723,50

LOTE 86 LOTE 86**Valor Total do Lote: 279,00 (duzentos e setenta e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Glicazida 30mg Cod br: 0442754	PHARLAB	Cpr	1.000,00	0,2790	279,00

LOTE 92 LOTE 92**Valor Total do Lote: 2.844,00 (dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Hidroclorotiazida 50mg Cod BR:0267675	TEUTO	Cpr	36.000,00	0,0790	2.844,00

LOTE 94 LOTE 94**Valor Total do Lote: 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ibuprofeno 50mg/ml Cod BR: 0294643	NEO QUIMICA	Fr	2.000,00	1,9800	3.960,00

LOTE 97 LOTE 97**Valor Total do Lote: 851,88 (oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Isoflavonas	ACHE	Cap	1.200,00	0,7099	851,88

LOTE 100 LOTE 100**Valor Total do Lote: 537,18 (quinhentos e trinta e sete reais e dezoito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Itraconazol 100mg Cod BR: 0268861	GEOLAB	Cap	600,00	0,8953	537,18

LOTE 103 LOTE 103**Valor Total do Lote: 2.535,00 (dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levodopa +Benserazida 100/25 mg liberação prolongada Cod BR: 0398689	ACHE	Cap	1.500,00	1,6900	2.535,00

LOTE 106 LOTE 106**Valor Total do Lote: 1.506,00 (um mil, quinhentos e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levonorgestrel	UNIÃO QUIMICA	Cpr	200,00	7,5300	1.506,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	0,75mg c/2cpr Cod BR: 0268956					

LOTE 107 LOTE 107**Valor Total do Lote: 2.398,50 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levotiroxina 100mg Cod BR: 0268125	ACHE	Cpr	15.000,00	0,1599	2.398,50

LOTE 113 LOTE 113**Valor Total do Lote: 3.959,78 (três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Maleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml Cod BR: 0267646	GERMED	Fr	2.200,00	1,7999	3.959,78

LOTE 117 LOTE 117**Valor Total do Lote: 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mebendazol 100mg Cod BR: 0267692	MARIOL	Cpr	1.500,00	0,8900	1.335,00

LOTE 120 LOTE 120**Valor Total do Lote: 8.120,00 (oito mil, cento e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metildopa 250mg Cod BR: 0267689	BIOSINTÉTICA	Cpr	14.000,00	0,5800	8.120,00

LOTE 123 LOTE 123**Valor Total do Lote: 1.196,00 (um mil, cento e noventa e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/ml Cod BR: 0267311	CIMED	Fr	400,00	2,9900	1.196,00

LOTE 125 LOTE 125**Valor Total do Lote: 759,60 (setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metronidazol 250mg Cod BR: 0267717	PRATTI	Cpr	4.000,00	0,1899	759,60

LOTE 126 LOTE 126**Valor Total do Lote: 1.547,00 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Miconazol 2% Cod BR: 0268162	PRATTI	Tubo	650,00	2,3800	1.547,00

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 1.190,20 (um mil, cento e noventa reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Miconazol 20mg/g Cod BR: 0268286	PRATTI	Frasco	220,00	5,4100	1.190,20

LOTE 130 LOTE 130**Valor Total do Lote: 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nifedipina 20mg Cod BR: 0267729	GEOLAB	Cpr	100.000,00	0,0790	7.900,00

LOTE 135 LOTE 135**Valor Total do Lote: 855,80 (oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nitrofurantoina 100mg Cod BR: 0268273	TEUTO	Cap	2.200,00	0,3890	855,80

LOTE 138 LOTE 138**Valor Total do Lote: 412,80 (quatrocentos e doze reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Óleo mineral	FARMACE	Fr	120,00	3,4400	412,80

LOTE 140 LOTE 140**Valor Total do Lote: 3.418,80 (três mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Oxido de Zinco + colecalfiferol + Palmitato de Retinol Cod BR: 0279493	CIMED	Pom	1.200,00	2,8490	3.418,80

LOTE 144 LOTE 144**Valor Total do Lote: 2.065,70 (dois mil e sessenta e cinco reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Permetrina loção 5% Cod BR: 0267773	PRATTI	FR	650,00	3,1780	2.065,70

LOTE 145 LOTE 145**Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Piremetamina 25mg Cod BR: 0268158	FARMO QUIMICA	Cpr	1.000,00	0,0880	88,00

LOTE 146 LOTE 146**Valor Total do Lote: 662,40 (seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prednisolona 3mg/ml Cod BR: 0448595	PRATTI	Fr	150,00	4,4160	662,40

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ranitidina 150mg Cod BR: 0267736	TEUTO	Cpr	15.000,00	0,2100	3.150,00

LOTE 152 LOTE 152**Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ranitidina 15mg/ml cod BR: 0398701	TEUTO	FR	200,00	19,5000	3.900,00

LOTE 153 LOTE 153**Valor Total do Lote: 4.895,00 (quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Salbutamol 100 mcg Cod BR: 0294887	PRATTI	Aero	500,00	9,7900	4.895,00

LOTE 154 LOTE 154**Valor Total do Lote: 1.408,00 (um mil, quatrocentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Salbutamol 2mg/5 ml Cod BR: 0292331	PRATTI	FR	800,00	1,7600	1.408,00

LOTE 155 LOTE 155**Valor Total do Lote: 2.998,00 (dois mil, novecentos e noventa e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Simeticona 75mg/ml Cod BR: 0412965	PRATTI	Fr	2.000,00	1,4990	2.998,00

LOTE 156 LOTE 156**Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sinvastatina 20mg Cod BR: 0267747	CIMED	Cpr	30.000,00	0,0700	2.100,00

LOTE 157 LOTE 157**Valor Total do Lote: 3.955,00 (três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sinvastatina 40mg Cod BR: 0267745	CIMED	Cpr	35.000,00	0,1130	3.955,00

LOTE 158 LOTE 158**Valor Total do Lote: 1.720,00 (um mil, setecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Soro Oral Hidratação em pó Cod BR: 0268390	NATULAB	Sac	2.000,00	0,8600	1.720,00

LOTE 159 LOTE 159**Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Succinato de metoprolol 50mg Cod BR: 0276657	BIOLAB	Cpr	10.000,00	0,3900	3.900,00

LOTE 160 LOTE 160**Valor Total do Lote: 6.520,00 (seis mil, quinhentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfadiazida de Prata 10mg/g Cod BR: 0272089	PRATTI	Pom	2.000,00	3,2600	6.520,00

LOTE 161 LOTE 161**Valor Total do Lote: 2.960,00 (dois mil, novecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfadiazida de Prata 500mg Cod BR: 0267765	PRATTI	Cpr	2.000,00	1,4800	2.960,00

LOTE 162 LOTE 162**Valor Total do Lote: 814,80 (oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfametazol + Trimetopina 400mg/80mg Cod BR: 0308882	PRATTI	Cpr	4.200,00	0,1940	814,80

LOTE 163 LOTE 163**Valor Total do Lote: 1.431,00 (um mil, quatrocentos e trinta e um reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfametazol + Trimetopina 400mg/5mg Cod BR: 0308884	PRATTI	FR	300,00	4,7700	1.431,00

LOTE 165 LOTE 165**Valor Total do Lote: 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfato Ferroso 40mg Cod BR: 0292344	VITAMED	Cpr	40.000,00	0,0222	888,00

LOTE 166 LOTE 166**Valor Total do Lote: 684,80 (seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TIAMINA, 300 MG COD BR 0272341	PRATTI	Cpr	3.200,00	0,2140	684,80

LOTE 174 LOTE 174**Valor Total do Lote: 2.874,00 (dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Diosmina +	EUROFARMA	Cpr	6.000,00	0,4790	2.874,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	hesperidina 450mg+50mg Cod Br 0273818					

LOTE 176 LOTE 176**Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACICLOVIR CREME DEMATOLÓGICO COD BR : 0268375	PRATTI	Tubo	3.000,00	1,9000	5.700,00

LOTE 178 LOTE 178**Valor Total do Lote: 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saccharomyces boulardii pó liofilizado 200mg	CIFARMA	Sac	4.000,00	1,1900	4.760,00

LOTE 179 LOTE 179**Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CILOSTAZOL 100 MG COD BR 0276378	EUROFARMA	Cpr	2.000,00	0,5100	1.020,00

LOTE 180 LOTE 180**Valor Total do Lote: 1.838,10 (um mil, oitocentos e trinta e oito reais e dez centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nitrato de Prata Bastão Cod BR: 0349666	IFAL	cx	30,00	61,2700	1.838,10

LOTE 181 LOTE 181**Valor Total do Lote: 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfato de Magnésio 10% cod br: 0352214	SAMTEC	AMP	60,00	1,8900	113,40

LOTE 182 LOTE 182**Valor Total do Lote: 458,64 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Acebrofilina 5mg/ml Cod BR: 0448838	NOVA QUIMICA	Frasco	72,00	6,3700	458,64

LOTE 183 LOTE 183**Valor Total do Lote: 423,50 (quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Acetato de betametasona+fosfato dissodico de	UNIÃO QUIMICA	AMP	50,00	8,4700	423,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	betametasona 3mg/3mg/ml ampola 1 ml cod br: 0270597					

LOTE 187 LOTE 187**Valor Total do Lote: 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ácido Tranexâmico 50mg/ml cod br: 0327566	HIPOLABOR	Amp	200,00	4,4400	888,00

LOTE 189 LOTE 189**Valor Total do Lote: 969,00 (novecentos e sessenta e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Adenosina 3mg/mL cod br: 0278281	HIPOLABOR	Amp	100,00	9,6900	969,00

LOTE 190 LOTE 190**Valor Total do Lote: 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amicacina (sulfato)500mg/2ml Cod BR: 0268381	TEUTO	Amp	500,00	4,3200	2.160,00

LOTE 192 LOTE 192**Valor Total do Lote: 4.056,00 (quatro mil e cinquenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Aminofilina 24mg/ml Cod BR: 0292402	HIPOLABOR	Amp	1.200,00	3,3800	4.056,00

LOTE 196 LOTE 196**Valor Total do Lote: 275,60 (duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ANFOTERICINA B. COD BR: 0332887	CRISTALIA	AMP	20,00	13,7800	275,60

LOTE 197 LOTE 197**Valor Total do Lote: 56,50 (cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Atropina 0,25mg/mL cod br: 0268214	HYPOFARMA	Amp	50,00	1,1300	56,50

LOTE 198 LOTE 198**Valor Total do Lote: 316,00 (trezentos e dezesseis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Benzilpenicilina associado a procaína 100.000UI + 300.000UI Cod BR: 0270614	NOVA FARMA	AMP	50,00	6,3200	316,00

LOTE 199 LOTE 199**Valor Total do Lote: 9.135,00 (nove mil, cento e trinta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Benzilpenicilina benzatinal.200.000U I Cod BR: 0270612	NOVA FARMA	Amp	1.500,00	6,0900	9.135,00

LOTE 201 LOTE 201**Valor Total do Lote: 224,50 (duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BETAMETASONA 4 MG COD BR: 0282149	PHARLAB	AMP	50,00	4,4900	224,50

LOTE 202 LOTE 202**Valor Total do Lote: 42,40 (quarenta e dois reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bicarbonato de Sódio 8,4% solução injetável ampola 10ml Cod BR: 0268222	SAMTEC	AMP	40,00	1,0600	42,40

LOTE 205 LOTE 205**Valor Total do Lote: 3.008,00 (três mil e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM:0,5% + 8%, TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL cod br: 0270095	UNIÃO QUIMICA	AMP	800,00	3,7600	3.008,00

LOTE 207 LOTE 207**Valor Total do Lote: 7.975,00 (sete mil, novecentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ceftriaxona 1g Amp IV	BLAU	AMP	2.500,00	3,1900	7.975,00

LOTE 209 LOTE 209**Valor Total do Lote: 9.408,00 (nove mil, quatrocentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cetoprofeno 100mg pó Ev. COd BR: 0448844	UNIÃO QUIMICA	AMP	2.400,00	3,9200	9.408,00

LOTE 210 LOTE 210**Valor Total do Lote: 4.221,60 (quatro mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cetoprofeno 50mg	UNIÃO QUIMICA	AMP	2.400,00	1,7590	4.221,60



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	injetável I.M Cod BR: 0448845					

LOTE 211 LOTE 211**Valor Total do Lote: 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COD BR0340167	HYPOFARMA	Amp	1.500,00	1,1600	1.740,00

LOTE 215 LOTE 215**Valor Total do Lote: 226,80 (duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloreto de Potássio Xarope 6% Cod br: 0393328	PRATTI	FR	10,00	22,6800	226,80

LOTE 216 LOTE 216**Valor Total do Lote: 15,90 (quinze reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloreto de Potássio 10%/10mL solução injetável cod br: 0267161	SAMTEC	Amp	30,00	0,5300	15,90

LOTE 218 LOTE 218**Valor Total do Lote: 741,60 (setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloreto de Sódio 0,9% ampola 10ml cod br: 0448699	SAMTEC	AMP	2.400,00	0,3090	741,60

LOTE 220 LOTE 220**Valor Total do Lote: 178,20 (cento e setenta e oito reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de piperidolato 100mg+h esperidina complexo 50mg+ácido ascórbico 50mg cod br: 0272330	SANOFI	Cpr	180,00	0,9900	178,20

LOTE 224 LOTE 224**Valor Total do Lote: 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Collagenase + Clorofenicol pomada Cod br: 0270495	CRISTALIA	TB	500,00	10,5600	5.280,00

LOTE 227 LOTE 227**Valor Total do Lote: 1.947,60 (um mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona + Neomicina solução oftálmica cod br: 0270457	ACHE	AMP	360,00	5,4100	1.947,60

LOTE 228 LOTE 228**Valor Total do Lote: 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona 2mg/ml injetável cod br: 0300733	HYPOFARMA	AMP	2.000,00	1,2900	2.580,00

LOTE 232 LOTE 232**Valor Total do Lote: 20,02 (vinte reais e dois centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Digoxina 0,05mg/ml elixir cod br: 0267648	PRATTI	FR	2,00	10,0100	20,02

LOTE 233 LOTE 233**Valor Total do Lote: 1.160,00 (um mil, cento e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dimenidrato + Piroxidina 50mg+ 50mg/ml Cod BR: 0272334	UNIÃO QUIMICA	AMP	500,00	2,3200	1.160,00

LOTE 234 LOTE 234**Valor Total do Lote: 1.046,00 (um mil e quarenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dimenidrato + piroxidina+glicose+frutose E.V Cod br: 0272336	TAKEDA	AMP	200,00	5,2300	1.046,00

LOTE 238 LOTE 238**Valor Total do Lote: 214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dopamina 50mg/10mL cod br: 0268960	HIPOLABOR	AMP	60,00	3,5800	214,80

LOTE 247 LOTE 247**Valor Total do Lote: 571,00 (quinhentos e setenta e um reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenoterol bromidrato 5mg/ml cod br: 0396470	HIPOLABOR	AMP	100,00	5,7100	571,00

LOTE 253 LOTE 253**Valor Total do Lote: 50,20 (cinquenta reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Gliconato de cálcio 10% cod br: 0270019	ISOFARMA	AMP	20,00	2,5100	50,20

LOTE 259 LOTE 259**Valor Total do Lote: 13.760,00 (treze mil, setecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Heparina Sub- Cutânea 5.000UI/0,25ml Cod BR: 0448983	CRISTALIA	AMP	2.000,00	6,8800	13.760,00

LOTE 261 LOTE 261**Valor Total do Lote: 1.196,00 (um mil, cento e noventa e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Hidrocortisona (Succinato Sódico) 100mg cod br: 0270220	BLAU	AMP	400,00	2,9900	1.196,00

LOTE 264 LOTE 264**Valor Total do Lote: 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOFLOXACINO HEMI- HIDRATADO 0,5%, BOLSA 100 ML, USO E.V COD BR: 0332985	CRISTALIA	Bolsa	500,00	15,4800	7.740,00

LOTE 270 LOTE 270**Valor Total do Lote: 732,50 (setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metilergometrina 0,2mg/ml cod br: 0268264	UNIÃO QUIMICA	AMP	250,00	2,9300	732,50

LOTE 275 LOTE 275**Valor Total do Lote: 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metronidazol 5mg/ml bolsa 100 ml cod br: 0268498	FARMACE	BOL	60,00	6,1000	366,00

LOTE 281 LOTE 281**Valor Total do Lote: 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nifedipino (adalat) 10mg capsula Cod BR: 0267728	BAYER	Cap	300,00	0,2990	89,70

LOTE 282 LOTE 282**Valor Total do Lote: 66,60 (sessenta e seis reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NIMODIPINA 30 MG CPR COD BR 0270007	NEO QUIMICA	Cpr	60,00	1,1100	66,60

LOTE 284 LOTE 284**Valor Total do Lote: 6.030,00 (seis mil e trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NITAZOXANIDA, 500 MG	NEO QUIMICA	Cpr	3.000,00	2,0100	6.030,00

LOTE 285 LOTE 285**Valor Total do Lote: 1.441,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e um reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NITROFURAL (NITROFURAZON A) 0,2 % POMADA COD BR: 0268274	RIOQUIMICA	Tubo	100,00	14,4100	1.441,00

LOTE 289 LOTE 289**Valor Total do Lote: 705,00 (setecentos e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ocitocina 5UI/mL cod br: 0268277	UNIÃO QUIMICA	AMP	300,00	2,3500	705,00

LOTE 290 LOTE 290**Valor Total do Lote: 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Omeprazol 40 mg pó Cod BR: 0268160	CRISTALIA	AMP	600,00	6,7000	4.020,00

LOTE 292 LOTE 292**Valor Total do Lote: 134,10 (cento e trinta e quatro reais e dez centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pancurônio (Brometo) 2mg/MI cod br: 0269567	CRISTALIA	AMP	10,00	13,4100	134,10

LOTE 293 LOTE 293**Valor Total do Lote: 612,00 (seiscentos e doze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pentoxifilina 20mg/ml Cod BR: 0335112	UNIÃO QUIMICA	AMP	300,00	2,0400	612,00

LOTE 294 LOTE 294**Valor Total do Lote: 1.536,00 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pentoxifilina 400mg cpr Cod BR: 0268159	GERMED	AMP	1.200,00	1,2800	1.536,00

LOTE 300 LOTE 300**Valor Total do Lote: 1.370,00 (um mil, trezentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ranitidina (Cloridrato) 25mg/ml Cod br: 0267735	FARMACE	AMP	1.000,00	1,3700	1.370,00

LOTE 302 LOTE 302**Valor Total do Lote: 466,00 (quatrocentos e sessenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfato de Salbutamol 0,5mg/ml Cod BR: 0268523	HIPOLABOR	AMP	200,00	2,3300	466,00

LOTE 304 LOTE 304**Valor Total do Lote: 1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Fisiológica 0,9% 1.000 ml Sistema fechado cod br: 0268236	HALEX ISTAR	BOL	200,00	7,0600	1.412,00

LOTE 305 LOTE 305**Valor Total do Lote: 13.572,00 (treze mil, quinhentos e setenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Fisiológica 0,9% 100ml sistema fechado cod br: 0268236	HALEX ISTAR	Bolsa	3.600,00	3,7700	13.572,00

LOTE 308 LOTE 308**Valor Total do Lote: 2.839,20 (dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução gelatina fluida modificada (succinilgelatina) 3,5% sistema fechado 500 ml cod br: 0367765	HALEX ISTAR	BOL	120,00	23,6600	2.839,20

LOTE 310 LOTE 310**Valor Total do Lote: 1.540,50 (um mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Glicofisiológico 1.000 ml sistema fechado cod br: 0366913	HALEX ISTAR	BOL	150,00	10,2700	1.540,50

LOTE 311 LOTE 311**Valor Total do Lote: 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Glicofisiológico 500	HALEX ISTAR	BOL	720,00	6,6000	4.752,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ml sistema fechado cod br:0366913					

LOTE 312 LOTE 312**Valor Total do Lote: 1.688,00 (um mil, seiscentos e oitenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Glicose 1.000 ml sistema fechado cod br:0270092	HALEX ISTAR	BOL	200,00	8,4400	1.688,00

LOTE 313 LOTE 313**Valor Total do Lote: 5.590,00 (cinco mil, quinhentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Glicose 250 ml sistema fechado cod br: 0270092	HALEX ISTAR	BOL	1.000,00	5,5900	5.590,00

LOTE 315 LOTE 315**Valor Total do Lote: 1.941,60 (um mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução hetamido (hidroxietil + cloreto de sódio) solução a 6% 450/0,7, sistema fechado 500 ml cod br: 0393844	HALEX ISTAR	BOL	120,00	16,1800	1.941,60

LOTE 322 LOTE 322**Valor Total do Lote: 599,20 (quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suxametônio 500mg cod br: 0290168	UNIÃO QUIMICA	AMP	40,00	14,9800	599,20

LOTE 327 LOTE 327**Valor Total do Lote: 3.873,00 (três mil, oitocentos e setenta e três reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Trolamina 140mg + Borato de hidroquinolina 0,4mg, frasco com 8 ml, solução otológica	ALCON	Fr	300,00	12,9100	3.873,00

LOTE 329 LOTE 329**Valor Total do Lote: 1.404,00 (um mil, quatrocentos e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Vitamina K1 (fitomenadiona) 10mg/mL Ampola 1 ml Cod br: 0292399	CRISTALIA	AMP	600,00	2,3400	1.404,00

FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 23.228.076/0001-74**Valor Total do Fornecedor: 1.720,00 (um mil, setecentos e vinte reais).****LOTE 256 LOTE 256**

Valor Total do Lote: 1.720,00 (um mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Haloperidol 5mg/ml Cod BR: 0292196	UNIAO UNIAO	AMP	400,00	4,3000	1.720,00

FORNECEDOR: DIMACI/PR - MATERIAL CIRÚRGICO LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39**Valor Total do Fornecedor: 1.918,57 (um mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos).****LOTE 149 LOTE 149****Valor Total do Lote: 1.383,48 (um mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG COD BR 0267768	TEUTO TEUTO	Cpr	10.800,00	0,1281	1.383,48

LOTE 237 LOTE 237**Valor Total do Lote: 151,60 (cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dobutamina 25mg/ml ampola 20 ml Cod br: 0272190	TEUTO TEUTO	AMP	25,00	6,0640	151,60

LOTE 245 LOTE 245**Valor Total do Lote: 183,49 (cento e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenitoina 50mg/mL injetável cod br: 0267107	TEUTO TEUTO	AMP	100,00	1,8349	183,49

LOTE 249 LOTE 249**Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Flumazenil 0,5mg/5mL.cod br: 0268510	TEUTO TEUTO	AMP	20,00	10,0000	200,00

FORNECEDOR: DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40**Valor Total do Fornecedor: 24.390,00 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais).****LOTE 9 LOTE 9****Valor Total do Lote: 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Alopurinol 300mg Cod BR: 0267509	PRATI DONADUZZI GENERIC	Cpr	10.000,00	0,3250	3.250,00

LOTE 14 LOTE 14**Valor Total do Lote: 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amoxicilina+clavuna to 500mg+125mg Cod BR: 0271217	RANBAXY GENERIC	Cpr	3.200,00	3,5000	11.200,00

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Beclometasona dipropionato 250mcg/dose spray oral Cod BR: 0267581	GLENMARK GENERIC	FR	55,00	28,8000	1.584,00

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Clorpromazina 25mg Cod BR: 0267635	CRISTALIA LONGACTIL	Cpr	10.000,00	0,2790	2.790,00

LOTE 83 LOTE 83**Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Furosemida 40mg Cod BR: 0267663	HIPOLABOR GENERIC	Cpr	20.000,00	0,0500	1.000,00

LOTE 93 LOTE 93**Valor Total do Lote: 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 6% Cod BR: 0267270	NATULAB ALUMIMAX	Fr	1.000,00	2,5500	2.550,00

LOTE 128 LOTE 128**Valor Total do Lote: 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mikania Glomerata – Guaco	NATULAB XAROPE DE GUACO	FR	960,00	2,1000	2.016,00

FORNECEDOR: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI - CNPJ: 34.093.466/0001-09**Valor Total do Fornecedor: 9.858,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais).****LOTE 30 LOTE 30****Valor Total do Lote: 4.078,00 (quatro mil e setenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carbamazepina 200mg Cod BR: 0267618	teuto comprimido	Cpr	20.000,00	0,2039	4.078,00

LOTE 328 LOTE 328**Valor Total do Lote: 5.780,00 (cinco mil, setecentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Vitamina B (B1;B2;B3;B5;B6) cod br: 0363088	hypofarma ampola	AMP	2.000,00	2,8900	5.780,00

FORNECEDOR: FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 37.714.493/0001-31**Valor Total do Fornecedor: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).****LOTE 167 LOTE 167****Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Timolol 0,5% Cod BR: 0272581	TEUTO TENOFTAL 5ML	Fr	50,00	3,7000	185,00

FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58
Valor Total do Fornecedor: 2.448,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 2.448,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ampicilina 500mg Cod Br: 0267515	PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI	Cpr	4.800,00	0,5100	2.448,00

FORNECEDOR: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 10.596.721/0001-60
Valor Total do Fornecedor: 19.967,90 (dezenove mil, novecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).

LOTE 188 LOTE 188

Valor Total do Lote: 256,80 (duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ácidos graxos essenciais, frasco de 200ml Cod br: 0281657	NUTRIEX / NUTRIEX FRAS	FR	40,00	6,4200	256,80

LOTE 206 LOTE 206

Valor Total do Lote: 4.344,00 (quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cefalotina sódica 1g Cod BR: 0268228	ABL / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL AMP	AMP	1.200,00	3,6200	4.344,00

LOTE 244 LOTE 244

Valor Total do Lote: 479,10 (quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etomidato 2mg/ml ampola 10 ml cod br: 0270116	ABL / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL AMP	AMP	30,00	15,9700	479,10

LOTE 318 LOTE 318

Valor Total do Lote: 9.588,00 (nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Ringer com lactato 500 ml sistema fechado cod br: 0303292	BEKER / BEKER BOLSA	BOL	1.200,00	7,9900	9.588,00

LOTE 333 LOTE 333

Valor Total do Lote: 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE EM GEL COD BR: 0448241	CASEX / CASEX TUBO	Tubo	400,00	13,2500	5.300,00



FORNECEDOR: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 17.472.278/0001-64**Valor Total do Fornecedor: 15.180,00 (quinze mil, cento e oitenta reais).****LOTE 306 LOTE 306****Valor Total do Lote: 8.460,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado cod br: 0268236	Fresenius Fresenius	BOL	1.800,00	4,7000	8.460,00

LOTE 307 LOTE 307**Valor Total do Lote: 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado cod br: 0268236	Fresenius Fresenius	BOL	1.200,00	5,6000	6.720,00

FORNECEDOR: ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.657.155/0001-02**Valor Total do Fornecedor: 44.215,68 (quarenta e quatro mil, duzentos e quinze reais e sessenta e oito centavos).****LOTE 28 LOTE 28****Valor Total do Lote: 2.413,00 (dois mil, quatrocentos e treze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Budesonida aerossol nasal 32mcg Cod BR: 0266706	EMS EMS	Fr	200,00	12,0650	2.413,00

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 701,60 (setecentos e um reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carvedilol 12,5 mg Cod BR: 0267564	EMS EMS	Cpr	8.000,00	0,0877	701,60

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 983,45 (novecentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carvedilol 25 mg Cod BR: 0267567	EMS EMS	Cpr	6.500,00	0,1513	983,45

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 128,00 (cento e vinte e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carvedilol 3,15mg Cod BR: 0267566	EMS EMS	Cpr	1.600,00	0,0800	128,00

LOTE 37 LOTE 37**Valor Total do Lote: 808,20 (oitocentos e oito reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carvedilol 6,25 mg Cod BR: 0267565	EMS EMS	Cpr	9.000,00	0,0898	808,20

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clomipramina 25mg Cod BR: 0267522	EMS CLO	Cpr	12.500,00	0,9800	12.250,00

LOTE 46 LOTE 46**Valor Total do Lote: 2.508,00 (dois mil, quinhentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clonazepam 2,5mg/ml Cod BR: 0270120	EMS EMS	Fr	1.000,00	2,5080	2.508,00

LOTE 47 LOTE 47**Valor Total do Lote: 1.197,50 (um mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clonazepam 2mg Cod BR: 0270119	EMS EMS	Cpr	25.000,00	0,0479	1.197,50

LOTE 62 LOTE 62**Valor Total do Lote: 2.067,00 (dois mil e sessenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Diazepam 10mg Cod BR: 0267197	GERMED GERMED	Cpr	30.000,00	0,0689	2.067,00

LOTE 63 LOTE 63**Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Diazepam 5mg Cod BR: 0267195	GERMED GERMED	Cpr	10.000,00	0,0600	600,00

LOTE 73 LOTE 73**Valor Total do Lote: 1.333,61 (um mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e um centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiro lactona 100mg Cod BR: 0267654	EMS EMS	Cpr	1.900,00	0,7019	1.333,61

LOTE 74 LOTE 74**Valor Total do Lote: 2.647,50 (dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiro lactona 25mg Cod BR: 0267653	EMS EMS	Cpr	15.000,00	0,1765	2.647,50

LOTE 79 LOTE 79**Valor Total do Lote: 1.080,30 (um mil e oitenta reais e trinta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Finasterida 5mg Cod BR: 0275963	EMS EMS	Cpr	3.900,00	0,2770	1.080,30

LOTE 99 LOTE 99**Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Isossorbida sublingual 5mg Cod BR: 0273395	EMS ISORDIL	Cpr	2.000,00	0,3000	600,00

LOTE 101 LOTE 101**Valor Total do Lote: 239,94 (duzentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ivermectina 6mg Cod BR: 0376767	EMS LEVERCTIN	Cpr	600,00	0,3999	239,94

LOTE 119 LOTE 119**Valor Total do Lote: 2.299,98 (dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Medroxiprogesterona 150mg Cod BR: 0292228	GERMED CONTRACEP	FR	200,00	11,4999	2.299,98

LOTE 173 LOTE 173**Valor Total do Lote: 410,40 (quatrocentos e dez reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Verapamil 80mg Cod BR: 0267425	EMS EMS	Cpr	1.800,00	0,2280	410,40

LOTE 219 LOTE 219**Valor Total do Lote: 193,20 (cento e noventa e três reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLONIDINA CLORIDRATO, 0,15 MG COD BR 0272044	MAWDSLEYS ATENSINA	Cpr	600,00	0,3220	193,20

LOTE 222 LOTE 222**Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CODEÍNA, 30 MG COD BR 0272782	CRISTALIA CODEIN	Cpr	300,00	1,5000	450,00

LOTE 283 LOTE 283**Valor Total do Lote: 11.304,00 (onze mil, trezentos e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NITAZOXANIDA 25 MG /ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COD BR 0368640	EUROFARMA 45ML EUROFARMA 45ML	FR	1.000,00	11,3040	11.304,00

FORNECEDOR: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT - CNPJ: 43.269.791/0001-62**Valor Total do Fornecedor: 13.908,00 (treze mil, novecentos e oito reais).****LOTE 316 LOTE 316****Valor Total do Lote: 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Manitol 20% 250 ml sistema fechado cod br:0299675	JPFARMA JPFARMA	BOL	1.000,00	9,9900	9.990,00

LOTE 317 LOTE 317**Valor Total do Lote: 3.918,00 (três mil, novecentos e dezoito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 250 ML SISTEMA FECHADO COD BR: 0303292	JPFARMA JPFARMA	Bolsa	600,00	6,5300	3.918,00

FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02**Valor Total do Fornecedor: 38.299,50 (trinta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos).****LOTE 1 LOTE 1****Valor Total do Lote: 929,50 (novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Aciclovir 200 mg Cod BR: 0268370	Cimed Cimed	Cpr	5.000,00	0,1859	929,50

LOTE 8 LOTE 8**Valor Total do Lote: 645,60 (seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Alendronato 70mg Cod BR: 0269462	Cellera Endrostan	Cpr	4.000,00	0,1614	645,60

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 508,50 (quinhentos e oito reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Anlodipina 5mg Cod BR: 0272434	Geolab Besilapin	Cpr	15.000,00	0,0339	508,50

LOTE 31 LOTE 31**Valor Total do Lote: 1.349,98 (um mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carbamazepina 40mg/ml Cod BR: 0272454	Hipolabor Hipolabor	Fr	150,00	8,9999	1.349,98

LOTE 33 LOTE 33**Valor Total do Lote: 1.949,00 (um mil, novecentos e quarenta e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carbonato de Lítio 300mg Cod BR: 0267621	Biolab Bilyt	Cpr	10.000,00	0,1949	1.949,00

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SPRAY NASAL COD BR: 0375474	Airela Nasonew	FR	400,00	3,0300	1.212,00

LOTE 49 LOTE 49**Valor Total do Lote: 372,00 (trezentos e setenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloreto de sódio+ Benzalconio 0,9% / 0,01% solução nasal Cod BR: 0270020	Airela Nasonew Gotas	Fr	400,00	0,9300	372,00

LOTE 69 LOTE 69**Valor Total do Lote: 251,79 (duzentos e cinquenta e um reais e setenta e nove centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Doxazosina 2mg Cod BR: 0268493	Cimed Cimed	Cpr	2.100,00	0,1199	251,79

LOTE 76 LOTE 76**Valor Total do Lote: 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenitoina 100mg Cod BR: 0267657	Hipolabor Hipolabor	Cpr	15.000,00	0,0950	1.425,00

LOTE 82 LOTE 82**Valor Total do Lote: 2.072,50 (dois mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fluoxetina 20 mg Cod BR: 0273009	Hipolabor Hipolabor	Cap	25.000,00	0,0829	2.072,50

LOTE 91 LOTE 91**Valor Total do Lote: 1.145,00 (um mil, cento e quarenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Hidroclorotiazida 25mg Cod BR: 0267674	Cimed Cimed	Cpr	50.000,00	0,0229	1.145,00

LOTE 98 LOTE 98**Valor Total do Lote: 941,40 (novecentos e quarenta e um reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Isossorbida 20mg Cod BR: 0273400	Zydus Brasil Zydus Brasil	Cpr	6.000,00	0,1569	941,40

LOTE 110 LOTE 110**Valor Total do Lote: 398,40 (trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Loratadina 10mg Cod BR: 0273466	Cimed Loratamed	Cpr	6.000,00	0,0664	398,40

LOTE 111 LOTE 111**Valor Total do Lote: 947,52 (novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Loratadina 5mg/10ml Cod BR: 0273467	Cimed Loratamed	Fr	250,00	3,7901	947,52

LOTE 114 LOTE 114**Valor Total do Lote: 359,40 (trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Maleato de Dexclorfeniramina 2mg Cod BR: 0267645	Geolab Hystin	Cpr	6.000,00	0,0599	359,40

LOTE 115 LOTE 115**Valor Total do Lote: 466,80 (quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Maleato de Enalapril 10mg Cod BR: 0267651	Cimed/1Farma Cimed/1Farma	Cpr	12.000,00	0,0389	466,80

LOTE 116 LOTE 116**Valor Total do Lote: 718,80 (setecentos e dezoito reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Maleato de Enalapril 20mg Cod BR: 0267652	Cimed/1Farma Cimed/1Farma	Cpr	12.000,00	0,0599	718,80

LOTE 122 LOTE 122**Valor Total do Lote: 107,04 (cento e sete reais e quatro centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Metoclopramida 10 mg COd BR: 0267312	Hipolabor Novosil	Cpr	1.600,00	0,0669	107,04

LOTE 132 LOTE 132**Valor Total do Lote: 338,16 (trezentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nimesulida 50mg/ml gotas Cod BR: 0273711	Cimed Cimed	Fr	200,00	1,6908	338,16

LOTE 137 LOTE 137**Valor Total do Lote: 1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nortriptilina 25mg Cod BR: 0271606	Cellera Pamelor	Cap	6.000,00	0,2150	1.290,00

LOTE 141 LOTE 141**Valor Total do Lote: 14.514,40 (quatorze mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos).**Certificado
Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Oxido de Zinco + Nistatina Cod BR: 0279297	Cimed Cimed	Pom	2.000,00	7,2572	14.514,40

LOTE 148 LOTE 148**Valor Total do Lote: 351,45 (trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prednisona 5mg Cod BR: 0267741	Hipolabor Hipolabor	Cpr	5.500,00	0,0639	351,45

LOTE 150 LOTE 150**Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Propranolol 40 mg Cod BR: 0267772	Hipolabor Sanpronol	Cpr	25.000,00	0,0264	660,00

LOTE 164 LOTE 164**Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sulfato Ferroso 25mg/ml Cod BR: 0292345	Airela Sulfermax	Fr	200,00	1,1000	220,00

LOTE 171 LOTE 171**Valor Total do Lote: 1.889,96 (um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Valproato de Sódio 50mg/ml Cod BR: 0328532	Hipolabor Hipolabor	FR	350,00	5,3999	1.889,96

LOTE 184 LOTE 184**Valor Total do Lote: 292,86 (duzentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Acetilcisteína 200 mg granulado Cod BR: 0270557	Lapon Cystein	Sac	600,00	0,4881	292,86

LOTE 214 LOTE 214**Valor Total do Lote: 311,88 (trezentos e onze reais e oitenta e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clopidogrel 75mg cod br: 0272045	Biolab Biolab	Cpr	1.200,00	0,2599	311,88

LOTE 272 LOTE 272**Valor Total do Lote: 1.119,99 (um mil, cento e dezenove reais e noventa e nove centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METILPREDNISOL ONA SUCCINATO 500 MG : USO ENDOVENOSO COD BR: 0271599	Blau Blau	AMP	100,00	11,1999	1.119,99

LOTE 276 LOTE 276**Valor Total do Lote: 766,59 (setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Midazolam 5mg/ml Cod BR: 0268481	Hipolabor Hipolabor	AMP	300,00	2,5553	766,59

LOTE 291 LOTE 291**Valor Total do Lote: 743,97 (setecentos e quarenta e três reais e noventa e sete centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ondansetrona 2mg/ml cod br: 0268507	Hypofarma Hypofarma	AMP	300,00	2,4799	743,97

FORNECEDOR: JARDIM MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 08.588.015/0001-24**Valor Total do Fornecedor: 102.163,80 (cento e dois mil, cento e sessenta e três reais e oitenta centavos).****LOTE 22 LOTE 22****Valor Total do Lote: 4.053,00 (quatro mil e cinquenta e três reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Beclometasona 50mcg dose spray nasal Cod BR: 0267582	Glenmark	Aero	150,00	27,0200	4.053,00

LOTE 65 LOTE 65**Valor Total do Lote: 6.084,00 (seis mil e oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Diclofenaco resinato 15mg Cod BR: 0352319	Cimed	Fr	1.800,00	3,3800	6.084,00

LOTE 66 LOTE 66**Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Digoxina 0,25mg Cod BR: 0267647	Pharlab	Cpr	8.000,00	0,1150	920,00

LOTE 81 LOTE 81**Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fluocinolona Acetonida Sulfato de Neomicina Sulfato de Polimixina B Cloridrato de Lidocaína Cod BR: 0270229	Geolab	FR	240,00	4,0000	960,00

LOTE 105 LOTE 105**Valor Total do Lote: 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levonogestrel+etinile stradiol 0,15mg/0,03mg Cod	Biolab	Cpr	15.000,00	0,1080	1.620,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	BR: 0448804					

LOTE 121 LOTE 121**Valor Total do Lote: 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metildopa 500mg Cod BR: 0267688	EMS	Cpr	20.000,00	0,5600	11.200,00

LOTE 131 LOTE 131**Valor Total do Lote: 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nimesulida 100mg Cod BR: 0273710	Globo	Cpr	70.000,00	0,0700	4.900,00

LOTE 139 LOTE 139**Valor Total do Lote: 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Omeprazol 20mg Cod BR: 0267712	Hipolabor	Cap	60.000,00	0,0620	3.720,00

LOTE 143 LOTE 143**Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Paracetamol 500mg Cod BR: 0267778	Prati	Cpr	50.000,00	0,0750	3.750,00

LOTE 185 LOTE 185**Valor Total do Lote: 2.795,00 (dois mil, setecentos e noventa e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Acetilcisteína 600 mg granulado Cod BR: 0274806	Maxinutri	Sac	5.000,00	0,5590	2.795,00

LOTE 204 LOTE 204**Valor Total do Lote: 1.788,00 (um mil, setecentos e oitenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bromoprida 5mg/ml Cod BR: 0269958	Wasser Farma	AMP	1.200,00	1,4900	1.788,00

LOTE 225 LOTE 225**Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Deslanósido 0,2mg/mL injetável Cod br: 0276283	União Química	AMP	100,00	2,3500	235,00

LOTE 226 LOTE 226**Valor Total do Lote: 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg/mL injetável cod br: 0292427	Hypofarma	AMP	2.400,00	1,9000	4.560,00

LOTE 231 LOTE 231**Valor Total do Lote: 1.236,00 (um mil, duzentos e trinta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DICLOFENACO 25 MG/ML INJETÁVEL COD BR 0270999	Farmace	AMP	1.200,00	1,0300	1.236,00

LOTE 235 LOTE 235**Valor Total do Lote: 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dipirona 500mg/ml injetável COD BR: 0268252	Farmace	AMP	2.000,00	1,2900	2.580,00

LOTE 236 LOTE 236**Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dipropionato de Betametasona +fosfato dissodico betametasona 5mg/2mg/ml ampola 1ml Cod BR: 0270590	Eurofarma	AMP	120,00	4,0000	480,00

LOTE 239 LOTE 239**Valor Total do Lote: 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Enoxaparina 0,4mg cod br: 0448982	Cristalia	AMP	2.000,00	11,8000	23.600,00

LOTE 241 LOTE 241**Valor Total do Lote: 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Escapolamina butilbrometo 20mg/ml cod br: 0267282	Farmace	AMP	500,00	1,1100	555,00

LOTE 242 LOTE 242**Valor Total do Lote: 2.270,00 (dois mil, duzentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Escapolamina butilbrometo associada a dipirona 4mg/500mg/ml cod br: 0270621	Hypofarma	AMP	1.000,00	2,2700	2.270,00

LOTE 243 LOTE 243**Valor Total do Lote: 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etileferina (cloridrato) 10mg/mL cod br: 0272198	União Química	AMP	600,00	1,4800	888,00

LOTE 251 LOTE 251**Valor Total do Lote: 1.016,00 (um mil e dezesseis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Furosemida 10mg/ml injetável Cod BR: 0267666	Hypofarma	AMP	800,00	1,2700	1.016,00

LOTE 260 LOTE 260**Valor Total do Lote: 557,00 (quinhentos e cinquenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Hidralazina 20mg/ml cod br: 0268115	Cristalia	AMP	100,00	5,5700	557,00

LOTE 262 LOTE 262**Valor Total do Lote: 2.188,00 (dois mil, cento e oitenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Hidrocortisona (Succinato Sódico) 500mg Cod br: 0270219	Blau	AMP	400,00	5,4700	2.188,00

LOTE 267 LOTE 267**Valor Total do Lote: 574,00 (quinhentos e setenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lidocaína (Cloridrato) 2% geleia cod br: 0269846	Pharlab	Pom	200,00	2,8700	574,00

LOTE 268 LOTE 268**Valor Total do Lote: 2.995,00 (dois mil, novecentos e noventa e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lidocaína (Cloridrato) 2% s/ vaso 20mL Cod br: 0269843	Hipolabor	AMP	500,00	5,9900	2.995,00

LOTE 280 LOTE 280**Valor Total do Lote: 171,00 (cento e setenta e um reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Neostigmina (Brometo) 0,5mg/ML Cod br: 0273457	União Química	AMP	100,00	1,7100	171,00

LOTE 286 LOTE 286**Valor Total do Lote: 664,80 (seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL	Cristalia	Amp	20,00	33,2400	664,80

LOTE 297 LOTE 297**Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prometazina 25mg/mL cod br: 0267769	Hipolabor	AMP	700,00	2,0000	1.400,00

LOTE 301 LOTE 301**Valor Total do Lote: 4.396,00 (quatro mil, trezentos e noventa e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sacarato de hidróxido férico 100 mg/5ml EV Cod BR: 0448616	Blau	AMP	400,00	10,9900	4.396,00

LOTE 309 LOTE 309**Valor Total do Lote: 3.708,00 (três mil, setecentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Glicerina 12% 500 ml Cod br: 0269622	JP	BOL	360,00	10,3000	3.708,00

LOTE 323 LOTE 323**Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TENOXICAM 40 MG AMPOLA PÓ LIÓFILO, COD: 0268533	Cristalia	AMP	600,00	10,5000	6.300,00

FORNECEDOR: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS - CNPJ: 04.071.245/0001-60**Valor Total do Fornecedor: 210,00 (duzentos e dez reais).****LOTE 61 LOTE 61****Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona 4mg Cod BR: 0269388	ACHÉ DECADRON 4MG 10 CP	Cpr	2.000,00	0,1050	210,00

FORNECEDOR: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. - CNPJ: 31.085.156/0001-46**Valor Total do Fornecedor: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).****LOTE 332 LOTE 332****Valor Total do Lote: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 10 CM, 10 CM, C/ PRATA, HIPOALERGÊNICO , ESTÉRIL	VITAMEDICAL 10X10	UND	500,00	9,9000	4.950,00

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 44.586,31 (quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Albendazol 40mg/ml Cod Br: 0267507	GEOLAB ALBEL	Fr	1.000,00	1,1200	1.120,00

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Azitromicina 500mg Cod BR: 0267140	PHARLAB AZITROPHAR	Cpr	12.000,00	0,7400	8.880,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.104,00 (um mil, cento e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cetoconazol 200mg Cod BR: 0267151	PHARLAB GENERICO	Cpr	4.000,00	0,2760	1.104,00

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 762,75 (setecentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenobarbital 4% gotas Cod BR: 0300723	CRISTALIA FENOCRIS	Fr	150,00	5,0850	762,75

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 238,00 (duzentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Haloperidol 1mg Cod BR: 0267670	CRISTALIA HALO	Cpr	1.400,00	0,1700	238,00

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 687,42 (seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Haloperidol 2mg/ml Cod BR: 0292195	CRISTALIA HALO	Fr	180,00	3,8190	687,42

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ibuprofeno 600mg Cod BR: 0267676	PRATI DONADUZZI GENERICO	Cpr	75.000,00	0,1800	13.500,00

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 1.848,00 (um mil, oitocentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Imipramina 25mg Cod BR: 0267292	CRISTALIA IMIPRA	Cpr	4.200,00	0,4400	1.848,00



Certificado
Digital

LOTE 112 LOTE 112**Valor Total do Lote: 4.240,00 (quatro mil, duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Losartana 50mg Cod BR: 0268856	PRATI DONADUZZI GENERICO	Cpr	80.000,00	0,0530	4.240,00

LOTE 136 LOTE 136**Valor Total do Lote: 192,00 (cento e noventa e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Norestisterona 0,35mg Cod BR: 0448808	BIOLAB-SANUS NORESTIN	Cpr	8.000,00	0,0240	192,00

LOTE 147 LOTE 147**Valor Total do Lote: 1.253,00 (um mil, duzentos e cinquenta e três reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prednisona 20mg Cod BR: 0267743	HIPOLABOR GENERICO	Cpr	7.000,00	0,1790	1.253,00

LOTE 194 LOTE 194**Valor Total do Lote: 509,20 (quinhentos e nove reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ampicilina sódica 1g Cod BR: 0268207	BLAU CILINON	Amp	200,00	2,5460	509,20

LOTE 195 LOTE 195**Valor Total do Lote: 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ampicilina sódica 500mg pó para solução inj. Cod BR: 0442727	BLAU CILINON	Amp	200,00	1,9600	392,00

LOTE 221 LOTE 221**Valor Total do Lote: 235,20 (duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clorpromazina(Clordrato) 5mg/mL injetável Cod br: 0268069	CRISTALIA LONGACTIL	AMP	100,00	2,3520	235,20

LOTE 229 LOTE 229**Valor Total do Lote: 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dextrocetamina cloridrato 50mg/ml ampola 2ml cod br: 0425182	CRISTALIA KETAMIN NP	AMP	80,00	16,0000	1.280,00

LOTE 230 LOTE 230**Valor Total do Lote: 914,40 (novecentos e quatorze reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COD BR: 0267194	TEUTO GENERICO	AMP	1.200,00	0,7620	914,40

LOTE 254 LOTE 254**Valor Total do Lote: 447,20 (quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Glicose (Sol. Hipertônica) 25%/10mL cod br: 0267540	SAMTEC NT	AMP	800,00	0,5590	447,20

LOTE 255 LOTE 255**Valor Total do Lote: 447,20 (quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Glicose (Sol. Hipertônica) 50 %/10Ml cod br: 0267541	SAMTEC NT	AMP	800,00	0,5590	447,20

LOTE 257 LOTE 257**Valor Total do Lote: 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Haloperidol decanoato 50mg/ml Cod BR: 0292194	CRISTALIA HALO DECANOATO	AMP	50,00	7,1200	356,00

LOTE 258 LOTE 258**Valor Total do Lote: 455,04 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Heparina (sódica) 25.000UI/5ml E.V Cod BR: 0272796	BLAU HEPAMAX-S	AMP	30,00	15,1680	455,04

LOTE 266 LOTE 266**Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOMEPRMAZI NA, 25 MG COD BR 0268128	CRISTALIA LEVOZINE	Cpr	2.000,00	0,4900	980,00

LOTE 271 LOTE 271**Valor Total do Lote: 627,20 (seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metilprednisolona Succinato 125mg uso: endovenoso Cod Br 0271600	BLAU GENERICO	Fr	100,00	6,2720	627,20

LOTE 273 LOTE 273**Valor Total do Lote: 492,80 (quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metoclopramida 5mg/ml injetável cod br: 0267310	HALEXISTAR NOPROSIL	AMP	800,00	0,6160	492,80

LOTE 274 LOTE 274**Valor Total do Lote: 300,72 (trezentos reais e setenta e dois centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metoprolol 1mg/ml ampola 5 ml Cod br: 0345259	CRISTALIA BETACRIS	AMP	15,00	20,0480	300,72

LOTE 279 LOTE 279**Valor Total do Lote: 112,00 (cento e doze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Naloxona (Cloridrato) 0,4mg/ML cod br: 0272326	HIPOLABOR GENERIC	AMP	20,00	5,6000	112,00

LOTE 287 LOTE 287**Valor Total do Lote: 178,96 (cento e setenta e oito reais e noventa e seis centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nitropusseto de sódio 25mg/ml Cod br: 0453501	HYPOFARMA NITROP	AMP	10,00	17,8960	178,96

LOTE 288 LOTE 288**Valor Total do Lote: 213,76 (duzentos e treze reais e setenta e seis centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Norepinefrina 2mg/mL cod br: 0442584	HIPOLABOR GENERIC	AMP	80,00	2,6720	213,76

LOTE 295 LOTE 295**Valor Total do Lote: 1.042,70 (um mil e quarenta e dois reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de petidina 50mg/ml Cod BR: 0272329	CRISTALIA DOLOSAL	AMP	250,00	4,1708	1.042,70

LOTE 321 LOTE 321**Valor Total do Lote: 432,76 (quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suxametônio (cloreto) 100mg Cod BR: 0268442	BLAU SUCCITRAT	AMP	40,00	10,8190	432,76

LOTE 326 LOTE 326**Valor Total do Lote: 1.344,00 (um mil, trezentos e quarenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tramadol 50mg/ml	HIPOLABOR	AMP	600,00	2,2400	1.344,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	cod br: 0292382	GENERICO				

FORNECEDOR: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.355.394/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenobarbital 100mg Cod BR: 0267660	GARDENAL / SANOFI MEDLEY REFERÊNCIA - Reg. Anvisa: 1832603230037	Cpr	25.000,00	0,1400	3.500,00

FORNECEDOR: PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 33.324.795/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 7.798,30 (sete mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMINOFILINA, 100 MG	HIPOLABOR HIPOLABOR	Cpr	15.000,00	0,0880	1.320,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 3.748,50 (três mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biperideno 2mg Cod BR: 0270140	CRISTALIA CRISTALIA	Cpr	15.000,00	0,2499	3.748,50

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Complexo B solução em xarope Cod BR: 0396695	NTS NTS	Fr	500,00	2,7000	1.350,00

LOTE 265 LOTE 265

Valor Total do Lote: 1.379,80 (um mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOMEPRMAZI NA, 100 MG COD BR0268129	HIPOLABOR HIPOLABOR	Cpr	2.000,00	0,6899	1.379,80

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 24.304,32 (vinte e quatro mil, trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos).

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Amitriptilina 25mg Cod BR: 0267512	BRAINFARMA GENÉRICO	Cpr	20.000,00	0,0380	760,00

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 8.277,12 (oito mil, duzentos e setenta e sete reais e doze centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Ambroxol 3mg/ml 100ml Cod BR: 0446264	FARMACE GENÉRICO	Fr	3.600,00	2,2992	8.277,12

LOTE 85 LOTE 85**Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLIBENCLAMIDA, 5 MG cod BR: 0267671	MEDQUÍMICA GLICONIL	Cpr	30.000,00	0,0260	780,00

LOTE 108 LOTE 108**Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levotiroxina 25mcg Cod BR: 0268124	MERCK EUTHYROX	Cpr	15.000,00	0,1800	2.700,00

LOTE 109 LOTE 109**Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levotiroxina 50mg Cod BR: 0268123	MERCK EUTHYROX	Cpr	15.000,00	0,1500	2.250,00

LOTE 134 LOTE 134**Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nistatina 25000 UI/G Cod BR: 0266788	GREENPHARMA GENÉRICO	Pom	1.200,00	4,0000	4.800,00

LOTE 142 LOTE 142**Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Paracetamol 200mg/ml Cod BR: 0267777	FARMACE GENÉRICO	Fr	1.500,00	1,4800	2.220,00

LOTE 186 LOTE 186**Valor Total do Lote: 1.704,00 (um mil, setecentos e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ácido Ascórbico 100mg/ml (vitamina C) cod br: 0271687	FARMACE VITAMINA C INJETÁVEL	AMP	1.500,00	1,1360	1.704,00

LOTE 250 LOTE 250**Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml+ fosfato de sódio dibásico	AIRELA FLEXENEMA	FR	80,00	5,2500	420,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	60mg/ml (enema) 130 ml Cod br: 0267328					

LOTE 296 LOTE 296**Valor Total do Lote: 306,00 (trezentos e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Progesterona natural micronizada 200mg Cod br: 0273952	FARMOQUÍMICA JUNNO	Cap	90,00	3,4000	306,00

LOTE 298 LOTE 298**Valor Total do Lote: 87,20 (oitenta e sete reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Propatilnitrato 10 mg caixa com Cod BR: 0273135	FARMOQUÍMICA SUSTRATE	Cpr	200,00	0,4360	87,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 823.092,02 (oitocentos e vinte e três mil , noventa e dois reais e dois centavos)O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ R\$ 823.092,02 (oitocentos e vinte e três mil , noventa e dois reais e dois centavos).**

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de maio de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal**Município de**
FAXINAL/PR

RECURSOS HUMANOS**DECRETO N° 11.339/2023**

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo em comissão.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar **EDSON DONIZETE DOMINGOS**, inscrito no CPF: 014.384.779-10 e RG: 5.346.084-4 SESP/PR, no cargo comissionado de **Diretor Geral de Serviços Urbanos**, no dia 18/05/2023.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Maio de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N° 11.338/2023

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo em comissão.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear **AMARILDO DE ALVES MORIS**, inscrito no CPF: 024.251.889-32 e RG: 6.481.192-4 SESP/SP, no cargo comissionado de **DIRETOR GERAL DE TURISMO**, no dia 16/05/2023.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Maio de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 152/2023

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **ISRAEL VELOSO**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente de Combate a Endemias AE, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 05/06/2023 à 04/07/2023.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Maio de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 151/2023

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **MICHAEL RODOLFO BENTO**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Fiscal Municipal suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em três períodos a serem gozados da seguinte forma:

Período I – 05/06/2023 à 14/06/2023 – 10 (dez) dias

Período II – 10/07/2023 à 19/07/2023 – 10 (dez) dias

Período III – 04/09/2023 à 13/09/2023 – 10 (dez) dias

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Maio de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal